



**Ministerio de Educación**  
REPUBLICA DOMINICANA  
"Año del Bicentenario del Natalicio de Juan Pablo Duarte"

**Libro de Banco**  
**Del 01 al 30 de Noviembre del año 2012**  
**(Valor en RD\$)**

<b>Cuenta Bancaria No: 010-239930-1</b>					
			<b>Balance Inicial: \$224,851.56</b>		
<b>Fecha</b>	<b>No. Ck/Transf</b>	<b>Descripción</b>	<b>Débito</b>	<b>Crédito</b>	<b>Balance</b>
					<b>224,851.56</b>
30/11/2012	S/EXT BANCARIO	COMISION BANCO CENTRAL 0.15%		608.19	224,243.37
30/11/2012	S/EXT BANCARIO	CONFECION DE CHEQUES		65,703.00	158,540.37
30/11/2012	S/EXT BANCARIO	COMISION RETENCION DE ESTADO		150.00	158,390.37
30/11/2012	S/EXT BANCARIO	COMISION MANEJO DE CUENTA		100.00	158,290.37
2/11/2012	CHEQUE #6210	PENSION ALIMENTICIA, AL MES DE SEPTIEMBRE/2012.		2,500.00	155,790.37
7/11/2012	CHEQUE #6211	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE SEPTIEMBRE/2012		2,500.00	153,290.37
28/11/2012	CHEQUE #6213	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012.		5,000.00	148,290.37
28/11/2012	CHEQUE #6214	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012.		2,500.00	145,790.37
28/11/2012	CHEQUE #6215	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012.		2,000.00	143,790.37
28/11/2012	CHEQUE #6216	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012.		6,000.00	137,790.37
28/11/2012	CHEQUE #6217	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012.		2,000.00	135,790.37
28/11/2012	CHEQUE #6218	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012.		4,000.00	131,790.37
28/11/2012	CHEQUE #6219	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012.		2,000.00	129,790.37
28/11/2012	CHEQUE #6220	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		4,000.00	125,790.37
28/11/2012	CHEQUE #6221	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		1,500.00	124,290.37
28/11/2012	CHEQUE #6222	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		4,000.00	120,290.37
28/11/2012	CHEQUE #6223	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		5,000.00	115,290.37
28/11/2012	CHEQUE #6225	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		6,000.00	109,290.37
28/11/2012	CHEQUE #6226	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		5,000.00	104,290.37
28/11/2012	CHEQUE #6227	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		3,000.00	101,290.37

**Libro de Banco**  
**Del 01 al 30 de Noviembre del año 2012**  
**(Valor en RD\$)**

<b>Cuenta Bancaria No: 010-239930-1</b>					
			<b>Balance Inicial: \$224,851.56</b>		
<b>Fecha</b>	<b>No. Ck/Transf</b>	<b>Descripción</b>	<b>Débito</b>	<b>Crédito</b>	<b>Balance</b>
28/11/2012	CHEQUE #6224	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		3,000.00	98,290.37
28/11/2012	CHEQUE #6228	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		1,400.00	96,890.37
28/11/2012	CHEQUE #6229	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		5,000.00	91,890.37
28/11/2012	CHEQUE #6230	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		3,000.00	88,890.37
28/11/2012	CHEQUE #6231	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		6,500.00	82,390.37
28/11/2012	CHEQUE #6232	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		3,000.00	79,390.37
28/11/2012	CHEQUE #6233	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		6,000.00	73,390.37
28/11/2012	CHEQUE #6234	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		2,500.00	70,890.37
28/11/2012	CHEQUE #6235	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		500.00	70,390.37
28/11/2012	CHEQUE #6236	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		2,000.00	68,390.37
28/11/2012	CHEQUE #6237	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		3,000.00	65,390.37
28/11/2012	CHEQUE #6238	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		7,000.00	58,390.37
28/11/2012	CHEQUE #6239	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		3,000.00	55,390.37
28/11/2012	CHEQUE #6240	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		3,000.00	52,390.37
28/11/2012	CHEQUE #6241	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		4,000.00	48,390.37
28/11/2012	CHEQUE #6242	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		700.00	47,690.37
28/11/2012	CHEQUE #6243	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		4,500.00	43,190.37
28/11/2012	CHEQUE #6245	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		5,000.00	38,190.37
28/11/2012	CHEQUE #6244	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012.		2,300.00	35,890.37
28/11/2012	CHEQUE #6246	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		3,000.00	32,890.37
28/11/2012	CHEQUE #6248	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		6,000.00	26,890.37

**Libro de Banco**  
**Del 01 al 30 de Noviembre del año 2012**  
**(Valor en RD\$)**

<b>Cuenta Bancaria No: 010-239930-1</b>					
			<b>Balance Inicial: \$224,851.56</b>		
<b>Fecha</b>	<b>No. Ck/Transf</b>	<b>Descripción</b>	<b>Débito</b>	<b>Crédito</b>	<b>Balance</b>
28/11/2012	CHEQUE #6247	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012		10,000.00	16,890.37
28/11/2012	CHEQUE #6250	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		4,000.00	12,890.37
28/11/2012	CHEQUE #6251	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		800.00	12,090.37
28/11/2012	CHEQUE #6249	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012		4,800.00	7,290.37
28/11/2012	CHEQUE #6252	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012		2,000.00	5,290.37
28/11/2012	CHEQUE #6253	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		2,000.00	3,290.37
28/11/2012	CHEQUE #6255	TRANSFERENCIA BCA. DE LA CTA. NO. 010-246281-0 DENOMINADA GASTOS OPERATIVOS A LA CTA. NO. 010-239930-1 DENOMINADA PENSION ALIMENTICIA, PÁRA EL PAGO CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE/2012	337,550.00		340,840.37
28/11/2012	CHEQUE #6254	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012		3,200.00	337,640.37
28/11/2012	CHEQUE #6256	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		7,000.00	330,640.37
28/11/2012	CHEQUE #6257	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		10,000.00	320,640.37
28/11/2012	CHEQUE #6259	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		4,000.00	316,640.37
28/11/2012	CHEQUE #6260	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		4,000.00	312,640.37
28/11/2012	CHEQUE #6258	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		2,000.00	310,640.37
28/11/2012	CHEQUE #6261	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		5,000.00	305,640.37
28/11/2012	CHEQUE #6262	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		3,000.00	302,640.37
28/11/2012	CHEQUE #6263	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012		5,000.00	297,640.37
28/11/2012	CHEQUE #6264	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		5,000.00	292,640.37
28/11/2012	CHEQUE #6266	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012		1,350.00	291,290.37
28/11/2012	CHEQUE #6267	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		4,500.00	286,790.37
28/11/2012	CHEQUE #6265	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		4,000.00	282,790.37
28/11/2012	CHEQUE #6268	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012		1,500.00	281,290.37

**Libro de Banco**  
**Del 01 al 30 de Noviembre del año 2012**  
**(Valor en RD\$)**

<b>Cuenta Bancaria No: 010-239930-1</b>					
			<b>Balance Inicial: \$224,851.56</b>		
<b>Fecha</b>	<b>No. Ck/Transf</b>	<b>Descripción</b>	<b>Débito</b>	<b>Crédito</b>	<b>Balance</b>
28/11/2012	CHEQUE #6269	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		4,000.00	277,290.37
28/11/2012	CHEQUE #6271	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012		2,100.00	275,190.37
28/11/2012	CHEQUE #6270	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		6,000.00	269,190.37
28/11/2012	CHEQUE #6272	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012		1,500.00	267,690.37
28/11/2012	CHEQUE #6273	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		5,000.00	262,690.37
28/11/2012	CHEQUE #6274	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		6,000.00	256,690.37
28/11/2012	CHEQUE #6275	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		8,000.00	248,690.37
28/11/2012	CHEQUE #6276	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		1,500.00	247,190.37
28/11/2012	CHEQUE #6277	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		8,000.00	239,190.37
28/11/2012	CHEQUE #6279	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		8,000.00	231,190.37
28/11/2012	CHEQUE #6278	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012		6,000.00	225,190.37
28/11/2012	CHEQUE #6282	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		8,000.00	217,190.37
28/11/2012	CHEQUE #6281	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		5,000.00	212,190.37
28/11/2012	CHEQUE #6283	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012		7,000.00	205,190.37
28/11/2012	CHEQUE #6284	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		5,000.00	200,190.37
28/11/2012	CHEQUE #6280	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		4,000.00	196,190.37
28/11/2012	CHEQUE #6285	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCTUBRE/2012		10,000.00	186,190.37
28/11/2012	CHEQUE #6286	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		2,000.00	184,190.37
28/11/2012	CHEQUE #6287	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		1,500.00	182,690.37
28/11/2012	CHEQUE #6288	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		1,500.00	181,190.37
28/11/2012	CHEQUE #6289	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		4,500.00	176,690.37
28/11/2012	CHEQUE #6290	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		4,800.00	171,890.37
28/11/2012	CHEQUE #6291	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		4,200.00	167,690.37

**Libro de Banco**  
**Del 01 al 30 de Noviembre del año 2012**  
**(Valor en RD\$)**

<b>Cuenta Bancaria No: 010-239930-1</b>					
			<b>Balance Inicial: \$224,851.56</b>		
<b>Fecha</b>	<b>No. Ck/Transf</b>	<b>Descripción</b>	<b>Débito</b>	<b>Crédito</b>	<b>Balance</b>
28/11/2012	CHEQUE #6292	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		2,000.00	165,690.37
28/11/2012	CHEQUE #6293	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		1,100.00	164,590.37
28/11/2012	CHEQUE #6294	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		2,100.00	162,490.37
28/11/2012	CHEQUE #6295	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		4,000.00	158,490.37
28/11/2012	CHEQUE #6296	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		4,000.00	154,490.37
28/11/2012	CHEQUE #6296	PENSION ALIMENTICIA, CORRESP. AL MES DE OCT/2012		1,200.00	153,290.37
<b>Totales</b>					<b>153,290.37</b>

**PREPARADO POR:**  
 PEDRO RAFAEL GARCIA DURAN

**AUTORIZADO POR:**  
 RAFAEL DARIO RODRIGUEZ TAVARES

**REVISADO POR:**  
 RAMON AUGUSTO SALAZAR FELIX